ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

  SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

Da: Secretaria Municipal de Limpeza Urbana

       Rodrigo Lemos Ferreira

Ao: Excelentíssimo Carlos Alberto de Sena

      Prefeito Municipal de Salinópolis

Assunto: Solicitação Aditivo de Prazo para Locação de Veículos Pesados para atender a Secretaria Municipal

de Limpeza Urbana.

Senhor (a) Prefeito,

Prevendo o termino do contrato nº 20210350 solicitamos a Vossa excelência, providências quanto ao

Aditivo de Prazo para locação de veículos pesados, para a manutenção das atividades desta Secretaria

objetivando a consecução do interesse público e desenvolvimento de suas atividades.

Considerando: A necessidade pois não dispomos de veículos e máquinas suficientes para manutenção e

desenvolvimento de nossas atividades a fins, como forma de satisfazer o direcionamento ao que rege suas

atribuições a fim de atender as demandas e dar maior celeridades nas obras e nos serviços de saneamento e

outros serviços inerentes às atribuições desta Secretaria. Considerando também as operações diárias executadas

para a retirada de obstáculos, avanços, barracas, trailer’s, container’s, etc., além da movimentação e elevação

de carga, retirada de paredes e muros e retirada de imóveis irregulares, e principalmente à redução do esforço

físico dos servidores com a movimentação de carga pesada, entulhos, escombros e a possibilidade de transporte

para descarte em local apropriado, do resíduo fruto das diversas demolições pela cidade.

Solicitamos o Termo Aditivo de prorrogação por mais 12 meses (15/07/2022) à (15/07/2023).

Por tanto possuímos a necessidade da prorrogação do contrato para dar continuidade nos serviços de

grande importância, para atender a necessidade da população.

Atenciosamente,

Salinópolis - PA, 08 de julho de 2022.

__________________________________

RODRIGO LEMOS FERREIRA

Secretaria Municipal de Limpeza Urbana

		2022-07-15T15:52:24-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249